ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа

От 30.10.2013 № 3164

О внесении изменений в постановление

администрации Петропавловск-

Камчатского городского округа

от 29.09.2011 № 2607   «Об утверждении

муниципальной программы «Устойчивое

развитие коренных малочисленных

народов Севера, Сибири и Дальнего

Востока в Петропавловск-Камчатском

городском округе на 2012-2015 годы»

В целях уточнения объемов и источников финансирования отдельных

мероприятий муниципальной программы «Устойчивое развитие коренных

малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-

Камчатском городском округе на 2012-2015 годы», утвержденной

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 29.09.2011 № 2607,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Устойчивое развитие коренных

малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-

Камчатском городском округе на 2012-2015 годы», утвержденную

постановлением администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа от 29.09.2011 № 2607, следующие изменения:

1.1 строку восьмую Паспорта муниципальной программы изложить

в следующей редакции:

1.2 раздел 3 изложить в редакции согласно приложению 1;

1.3 приложение изложить в редакции согласно приложению 2.

«Объемы  и  источники

финансирования  программы

Всего 848,19 тысяч рублей, в том числе:

- бюджет Петропавловск-Камчатского

городского округа - 171,94 тысяч рублей;

- краевой бюджет  - 106,37 тысяч рублей;

- федеральный бюджет - 529,45 тысяч

рублей;

- внебюджетные источники - 40,43 тысяч

рублей.»;

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского

округа (Е.Ю. Новицкая) опубликовать настоящее постановление в газете

«Град Петра и Павла» и разместить на официальном сайте администрации

Петропавловск-Камчатского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю

за собой.

Глава администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа   А.В. Алексеев

Приложение 1

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от  30.10.2013 № 3164

Раздел 3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной Программы

3.1. Общий объем финансирования Программы составляет 848,19

тысяч рублей.

3.2.  Источниками финансирования Программы являются федеральный

бюджет, краевой бюджет, бюджет Петропавловск-Камчатского городского

округа и внебюджетные источники.

3.3. Привлечение финансирования за счет средств федерального

бюджета, средств краевого бюджета возможно в рамках реализации

долгосрочной краевой целевой программы «Устойчивое развитие коренных

малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока, проживающих

в Камчатском крае на 2013-2015 годы», утвержденной постановлением

Правительства Камчатского края от 16.10.2012 № 473-П.

3.4. Внебюджетными источниками Программы выступят собственные

средства родовых общин КМНС - получателей финансовой поддержки.

Софинансирование из внебюджетных источников производится в объеме

не менее 5 процентов от суммы средств из всех источников финансирования

Программы.

3.5. Ресурсное обеспечение Программы:

Наименование

источника

Объем финансовых средств, тыс.

рублей

Описание механизма привлечения,

ссылки на соглашения, другие

подтверждающие документы

Всего

в том числе по годам

2012

2013

2014

2015

1 2 3 4 5 6 7

Бюджет

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

171,94

40,00

42,48

44,73

44,73

В пределах лимитов бюджетных

ассигнований, доведенных до главных

распорядителей бюджетных средств

Краевой бюджет

106,37

49,50

56,87

0,00

0,00

Соглашение о предоставлении субсидии

из краевого бюджета на

софинансирование расходных

обязательств муниципального

образования в Камчатском крае

Федеральный

бюджет

529,45

209,80

319,65

0,00

0,00

Внебюджетные

источники

40,43

14,97

20,98

2,24

2,24

Соглашение о предоставлении субсидии

из бюджета Петропавловск-Камчатского

городского округа между

администрацией Петропавловск-

Камчатского городского округа и

родовой общиной КМНС

consultantplus://offline/ref=E51330A7052B61142A92B466F06052BDCACD165AF98F6ACF29A469721DBB4091CEBE06ADEA2DFB9DE1B503KEp7C

федеральный

бюджет

краевой

бюджет

бюджет

городского

округа

внебюджетные

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

2012-2015, в том

числе по годам:
848,19 529,45 106,37 171,94 40,43

2012 314,27 209,80 49,50 40,00 14,97

2013 439,98 319,65 56,87 42,48 20,98

2014 46,97 0,00 0,00 44,73 2,24

2015 46,97 0,00 0,00 44,73 2,24

2012-2015, в том

числе по годам:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Главные распорядители

бюджетных средств,

распорядители

внебюджетных средств

в том числе по источникам финансирования

Приложение 2

к постановлению администрации

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 30.10.2013 № 3164

Приложение

к муниципальной программе «Устойчивое развитие коренных

малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в

Петропавловск-Камчатском городском округе на 2012-2015 годы»,

утвержденной постановлением администрации Петропавловск Камчатского

городского округа  от 29.09.2011 № 2607

Администрация Петропавловск-

Камчатского городского округа

Задача 1: Содействие в организации

и проведении национально-

культурных и просветительских

мероприятий КМНС, проживающих

на территории Петропавловск-

Камчатского городского округа:

Департамент по

связям с

общественностью

администрации

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

Департамент по

связям с

общественностью

администрации

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

Цель программы: создание условий для устойчивого развития коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока (далее – КМНС) в

Петропавловск-Камчатском городском округе

Срок

реализации

мероприятия

Объем финансирования, тыс. рублей,

Администрация

Петропавловск-Камчатского

городского округа

Перечень мероприятий муниципальной программы «Устойчивое развитие коренных малочисленных

народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в Петропавловск-Камчатском городском округе на 2012-

2015 годы»

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том

числе:

№

пункта

Наименование

мероприятия
Исполнители

ВСЕГО

2012-2015, в том

числе по годам:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2012-2015, в том

числе по годам:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2012-2015, в том

числе по годам:
848,19 529,45 106,37 171,94 40,43

2012 314,27 209,80 49,50 40,00 14,97

2013 439,98 319,65 56,87 42,48 20,98

2014 46,97 0,00 0,00 44,73 2,24

2015 46,97 0,00 0,00 44,73 2,24

2012-2015, в том

числе по годам:
848,19 529,45 106,37 171,94 40,43

2012 314,27 209,80 49,50 40,00 14,97

2013 439,98 319,65 56,87 42,48 20,98

2014 46,97 0,00 0,00 44,73 2,24

2015 46,97 0,00 0,00 44,73 2,24

2012-2015, в том

числе по годам:
330,03 219,15 35,90 59,24 15,74

2012 177,60 110,00 21,90 37,24 8,46

2013 136,75 109,15 14,00 7,08 6,52

2014 7,84 0,00 0,00 7,46 0,38

2015 7,84 0,00 0,00 7,46 0,38

2012-2015, в том

числе по годам:
118,60 80,36 10,58 22,00 5,66

2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2013 102,92 80,36 10,58 7,08 4,90

2014 7,84 0,00 0,00 7,46 0,38

2015 7,84 0,00 0,00 7,46 0,38

Предоставление субсидий

родовым общинам КМНС, в

том числе на:

Департамент по

связям с

общественностью

администрации

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

Администрация Петропавловск-

Камчатского городского округа

Администрация Петропавловск-

Камчатского городского округа

Приобретение средств

повышенной проходимости,

включая автотранспорт, и

комплектующих к ним

общинами КМНС

2.1.

Задача 2: Создание условий для

ведения традиционной хозяйственной

деятельности КМНС, проживающих

на территории  Петропавловск-

Камчатского городского округа:

2.1.1

1.1.

Департамент по

связям с

общественностью

администрации

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

Оказание информационной

поддержки КМНС в средствах

массовой информации

Департамент по

связям с

общественностью

администрации

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

Департамент по

связям с

общественностью

администрации

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

Администрация Петропавловск-

Камчатского городского округа

Администрация Петропавловск-

Камчатского городского округа

Приобретение и доставка

средств для лова рыбы и

комплектующих к ним

общинами КМНС

Администрация Петропавловск-

Камчатского городского округа

1.2.

Департамент по

связям с

общественностью

администрации

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

Департамент по

связям с

общественностью

администрации

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

Организация участия

представителей КМНС в

национально-культурных и

просветительских

мероприятиях

2.1.2

2012-2015, в том

числе по годам:
128,94 89,56 11,24 22,00 6,14

2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2013 113,28 89,56 11,24 7,08 5,40

2014 7,83 0,00 0,00 7,46 0,37

2015 7,83 0,00 0,00 7,46 0,37

2012-2015, в том

числе по годам:
42,50 16,53 1,97 21,98 2,02

2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2013 26,86 16,53 1,97 7,08 1,28

2014 7,82 0,00 0,00 7,45 0,37

2015 7,82 0,00 0,00 7,45 0,37

2012-2015, в том

числе по годам:
188,38 123,85 30,82 24,74 8,97

2012 136,67 99,80 27,60 2,76 6,51

2013 36,07 24,05 3,22 7,08 1,72

2014 7,82 0,00 0,00 7,45 0,37

2015 7,82 0,00 0,00 7,45 0,37

2012-2015, в том

числе по годам:
39,74 0,00 15,86 21,98 1,90

2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2013 24,10 0,00 15,86 7,08 1,16

2014 7,82 0,00 0,00 7,45 0,37

2015 7,82 0,00 0,00 7,45 0,37

2012-2015, в том

числе по годам:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2012 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2013 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2014 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2015 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Администрация Петропавловск-

Камчатского городского округа

Администрация Петропавловск-

Камчатского городского округа

Департамент по

связям с

общественностью

администрации

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

Обустройство мест

проведения национальных

праздников

Приобретение и доставка

миниэлектростанций,

бензогенераторов и

дизельгенераторов общинами

КМНС

2.1.5

Департамент по

связям с

общественностью

администрации

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

Администрация Петропавловск-

Камчатского городского округа

Администрация Петропавловск-

Камчатского городского округа

Департамент по

связям с

общественностью

администрации

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

Администрация Петропавловск-

Камчатского городского округа

Приобретение и доставка

инвентаря, спецодежды и

оборудования, в том числе

компьютерной техники,

общинами КМНС,

занимающимися

рыболовством, охотой,

морским зверобойным

промыслом, сбором и

переработкой  продукции,

дикоросов

Департамент по

связям с

общественностью

администрации

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

Департамент по

связям с

общественностью

администрации

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

Приобретение инвентаря и

оборудования, в том числе

компьютерной техники,

общинами КМНС,

занимающимися

художественными

промыслами и ремеслами

2.2.

Проведение консультаций для

представителей КМНС по

вопросам предоставления

субсидии

2.1.6

2.1.4

2.1.3

федеральный

бюджет

краевой

бюджет

бюджет

городского

округа

внебюджетные

источники

1 2 3 5 6 7 8 9

848,19 529,45 106,37 171,94 40,43

314,27 209,80 49,50 40,00 14,97

439,98 319,65 56,87 42,48 20,98

46,97 0,00 0,00 44,73 2,24

46,97 0,00 0,00 44,73 2,24

848,19 529,45 106,37 171,94 40,43

314,27 209,80 49,50 40,00 14,97

439,98 319,65 56,87 42,48 20,98

46,97 0,00 0,00 44,73 2,24

46,97 0,00 0,00 44,73 2,24

Группировка объемов финансирования программных мероприятий по источникам финансирования,

главным распорядителям бюджетных средств, распорядителям внебюджетных средств муниципальной

программы «Устойчивое развитие коренных малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока в

Петропавловск-Камчатском городском округе на 2012-2015 годы»

1.

Администрация

Петропавловск-

Камчатского

городского округа

Родовые общины коренных

малочисленных народов

севера, Сибири и Дальнего

Востока

2012

2013

№

пункта

Срок

реализации

мероприятия

Объем финансирования, тыс. рублей

ВСЕГО

в том числе по источникам финансирования

Главные

распорядители

бюджетных средств

(ГРБС)

Распорядители

внебюджетных средств (РВС)

4

2012-2015, в том

числе по годам:

2014

ВСЕГО ПО ПРОГРАММЕ, в том числе:

2015

2012

2013

2015

2012-2015, в том

числе по годам:

2014